

BORDING BELLOWS A/S

Brovadvej 1, 7000 Fredericia
CVR-nr. 67 17 09 11

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 13. marts 2025

Keld Bording

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	BORDING BELLOWS A/S Brovadvej 1 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 67 17 09 11 Stiftet: 1. juli 1981 Kommune: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Bording Christian Bording Johannes Bording
Direktion	Keld Bording
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling af vævskompensatorer og stålproduktion i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat for regnskabsåret 2024 blev tkr. 1.317, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	4.818.782	7.001.383
Distributionsomkostninger		-75.450	-61.757
Administrationsomkostninger		-3.584.870	-3.417.049
Resultat af primær drift		1.158.462	3.522.577
Andre driftsomkostninger		0	-5.085
Driftsresultat		1.158.462	3.517.492
Finansielle indtægter	2	157.848	4.590
Finansielle omkostninger	3	1.152	-104.224
Resultat før skat		1.317.462	3.417.858
Skat af årets resultat	4	-291.028	-755.049
Årets resultat		1.026.434	2.662.809
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.600.000
Overført resultat		26.434	62.809
I alt		1.026.434	2.662.809

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		3.339.246	3.458.074
Produktionsanlæg og maskiner		280.136	202.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		199.105	257.399
Materielle anlægsaktiver	5	3.818.487	3.917.516
Anlægsaktiver		3.818.487	3.917.516
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		929.486	790.774
Varebeholdninger		929.486	790.774
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.348.147	1.994.516
Igangværende arbejder for fremmed regning		580.600	350.077
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		162.964	101.876
Andre tilgodehavender		176.614	42.209
Periodeafgrænsningsposter		248.345	175.974
Tilgodehavender		4.516.670	2.664.652
Likvide beholdninger		1.088.522	4.618.972
Omsætningsaktiver		6.534.678	8.074.398
<hr/>			
Aktiver		10.353.165	11.991.914
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger		1.223.266	1.262.360
Overført resultat		4.922.502	4.856.974
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.600.000
Egenkapital		7.745.768	9.319.334
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		735.927	736.058
Hensatte forpligtelser		735.927	736.058
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		48.975	95.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.099.872	661.918
Selskabsskat		291.159	665.310
Anden gæld		431.464	513.305
Kortfristede gældsforpligtelser		1.871.470	1.936.522
Gældsforpligtelser		1.871.470	1.936.522
<hr/>			
Passiver		10.353.165	11.991.914
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	600.000	1.262.360	4.856.974	2.600.000	9.319.334
Forslag til resultatdisponering			26.434	1.000.000	1.026.434
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-2.600.000	-2.600.000
Overførsler					
Ned- og afskrivninger		-39.094	39.094		0
Egenkapital 31. december 2024	600.000	1.223.266	4.922.502	1.000.000	7.745.768

Noter

	2024 kr.	2023 kr.	
1 Medarbejderforhold			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	15	15	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.932	1.986	
Finansielle indtægter i øvrigt	151.916	2.604	
	157.848	4.590	
3 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt	-1.152	104.224	
	-1.152	104.224	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	291.159	665.310	
Regulering af udskudt skat	-131	89.739	
	291.028	755.049	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	3.088.652	907.540	560.173
Tilgang	0	103.675	0
Afgang	0	0	-193.972
Kostpris 31. december 2024	3.088.652	1.011.215	366.201
Opskrivninger 1. januar 2024	2.287.643	0	0
Opskrivninger 31. december 2024	2.287.643	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.918.221	705.497	302.774
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-155.178
Årets afskrivninger	118.828	25.582	19.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.037.049	731.079	167.096
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.339.246	280.136	199.105
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	1.770.955		

Noter

6 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på tkr. 38. Kontrakten har en restløbetid på mellem 26 måneder og en samlet restforpligtelse på tkr. 83.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BORDING BELLOWS HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 1.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør i alt tkr. 3.339. Ejerpantebrevet ligger til sikkerhed for engagement med Danske Bank.
